
Comune di Uri
Provincia di Sassari

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 -  0794187058-59 –

Parere di Regolarità Tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente decreto
legislativo n. 267/2000, sul presente atto.
Uri, 04-12-2018

Del

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

04-12-2018

t.to f.to  Contini Silvia Cristina

STAFF DEL SEGRETARIO
Determinazione  N.

Attestazione di Pubblicazione

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata All’Albo Pretorio Online  per 15 giorni consecutivi, registrata
al n. 994

dal ___04-12-2018____  al____19-12-2018_____.

CIG

Il Responsabile del Procedimento

6

f.to

Indice
N.  491

OGGETTO:

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Li _______04-12-2018______                                                                      Il Responsabile del Servizio
                                                                                              Contini Silvia Cristina

Mobilità volontaria esterna ex Art. 30, Co. 1, D.Lgs.165/2001
per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato
di "Operatore sociale" cat. giur. D1 - dichiarazione di
decadenza dalla graduatoria per mancata presentazione
del nulla osta definitivo.



IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

con deliberazione di Giunta Comunale n.92 del 03.08.2018, dichiarata immediatamente
eseguibile si modificava la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 28.02.2018 recante:
“Approvazione Piano triennale dei fabbisogni del personale triennio 2018/2020 – annualità
2018. Approvazione macrostrutture e funzionalità. Verifica situazione di esubero o eccedenza
di personale”;

con la citata deliberazione n.92 del 03.08.2018 si dava mandato al Segretario comunale di
avviare la procedura di mobilità volontaria, ex art.30 D.lgs n.165/2001, per la copertura di n.1
posto a tempo pieno e indeterminato di “OPERATORE SOCIALE”– categoria giuridica D1, CCNL
Regioni-Autonomie Locali;

con la determinazione del Segretario comunale n. 1 del 06/08/2018 si avviava la procedura di
mobilità esterna ex Art. 30, comma 1, del D.Lgs n.165/2001 per l'assunzione a tempo pieno
ed indeterminato di un Operatore Sociale, Categoria Giuridica D1 e contestualmente si
approvava l’avviso pubblico e il modello di domanda;

l’avviso di selezione veniva pubblicato nell’Albo pretorio online, sulla Home page sezione
Concorsi ed Esami e in Amministrazione trasparente sottosezione di primo livello Bandi di
concorso dal 06/08/2018 al 14/09/2018;

l’avviso di selezione veniva trasmesso per la pubblicazione:
con nota prot. n.6032 del 06/08/2018, all’Unione dei Comuni del Coros e ai Comuni
aderenti alla stessa;
con nota prot. n.6033 del 06/08/2018 all’Informagiovani di Sassari;
con nota prot. n.6034 del 06/08/2018 all’Anci Sardegna;

VISTE
la determinazione del Responsabile dell’Area sociale n. 92 del 17.09.2018 con la quale veniva
approvato l’elenco degli ammessi alla procedura selettiva in argomento;

la determinazione del Responsabile dell’Area sociale n. 100 del 25.09.2018 con la quale
veniva nominata la commissione esaminatrice;

la comunicazione prot. n.6961 del 25.09.2018, pubblicata sul sito web comunale, nell’albo
pretorio on line e nella sezione “Amministrazione trasparente”- bandi di concorso, con cui
veniva resa nota la data del colloquio relativo alla procedura di mobilità;

la determinazione del Responsabile dell’Area sociale n. 104 del 03.10.2018 con la quale
veniva revocata la citata determinazione del Responsabile dell’Area sociale n. 100 del
25.09.2018;

la determinazione del Segretario comunale n. 3 del 03.10.2018 con la quale veniva nominata
la commissione esaminatrice;

Determinazione STAFF DEL SEGRETARIO n.6 del 04-12-2018 COMUNE DI URI Pag. 2



la determinazione del Segretario comunale n. 4 del 09.10.2018 con la quale si aapprovava il
verbale rimesso dalla commissione esaminatrice e si dichiarava idonea la Dott.ssa Antonella
Contini, dipendente del Comune di Romana, unico partecipante alla procedura di mobilità
volontaria esterna ex Art. 30, Co. 1, D.Lgs.165/2001 per la copertura di n.1 posto a tempo
pieno e indeterminato di “Operatore sociale” cat. giur. D1;
   

DATO ATTO CHE:

la Dott.ssa Antonella Contini, nell’istanza partecipazione alla mobilità presentava il nullaosta
condizionato;

che, con nota prot. n. 7497 del 12.10.2018, trasmessa mediante PEC, si comunicava al
Comune di Romana e alla Dott.ssa Antonella Contini l’esito della procedura di mobilità
volontaria e si chiedeva di comunicare il tempo necessario per il rilascio del nullaosta
definitivo;

che, non avendo ricevuto riscontro alla citata nota prot. n.7497/2018, con successiva nota
prot. n.8415 del 21.11.2018, si chiedeva ancora una volta il rilascio del nulla osta definitivo
significando che, in mancanza del rilascio entro il termine di 10 giorni dal ricevimento della
nota, trasmessa mediante PEC, l’interessata sarebbe stata dichiarata decaduta dalla
graduatoria, così come previsto nell’avviso di selezione;

PRESO ATTO della mancanza di riscontro anche della nota prot. n.8415/2018 e del mancato
rilascio del nullaosta definitivo;

Per quanto sopra esposto;

DETERMINA

Di dichiarare la decadenza, ai sensi dell’art.6 dell’avviso di selezione, per la mancata
presentazione del nulla osta definitivo, dalla graduatoria approvata con determinazione del
Segretario comunale n.4 del 09.10.2018, della Dott.ssa Antonella Contini, dipendente del
Comune di Romana, unico partecipante alla procedura di mobilità volontaria esterna ex Art.
30, Co. 1, D.Lgs.165/2001 per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di
“Operatore sociale” cat. giur. D1.

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Uri e sul sito
istituzionale del Comune di Uri all’indirizzo www.comune.uri.ss.it nella sezione
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sottosezione BANDI DI CONCORSO, ai sensi del Decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Determinazione STAFF DEL SEGRETARIO n.6 del 04-12-2018 COMUNE DI URI Pag. 3

http://www.comune.uri.ss.it/

